MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Avançado Arcos
Gestão de Pessoas

Comunicado Nº 2/2024/CAAR-AI.GP/CAAR-IFMG/IFMG

Arcos, 26 de fevereiro de 2024.

EDITAL Nº 3 DE 29 DE JANEIRO DE 2024

LISTA DE INSCRITOS E DIVULGAÇÃO DA DATA E DO HORÁRIO DAS ENTREVISTAS

A Comissão Examinadora do Edital nº 3/2024 divulga a lista de candidatas inscritas no processo seletivo
para Estágio Não-Obrigatório do IFMG Campus Avançado Arcos, conforme quadro a seguir:

Número de Inscrição Nome do(a) Candidato(a)
92087 ISABEL CRISTINA FRADE DE CASTRO
92056 MARIA APARECIDA LOPES
92113 MARIA ISABEL CARDOSO
92061 ROSANGELA DE SOUSA DAMASCENO
92092 SARA MARIA DOS SANTOS CARVALHO

Conforme cronograma constante no Edital nº 3/2024, as entrevistas serão realizadas no dia 28/02/2024, no
período de 9h00min às 11h30min, na Biblioteca do IFMG Campus Avançado Arcos.

Conforme subitem 3.2.2.2. do referido edital, todas as candidatas deverão comparecer no horário acima
identificado, portando o Curriculum Vitae Simplificado (ANEXO III) e o Histórico Escolar ou ficha
acadêmica, bem como aqueles necessários à comprovação das informações constantes no Currículo Vitae
Simplificado.

Conforme subitem 3.2.3 do mesmo edital, o não comparecimento da candidata no horário e local indicados
implicará na sua desclassificação do processo seletivo.

Em caso de dúvidas, a candidata poderá enviar e-mail para gestaodepessoas.arcos@ifmg.edu.br

Atenciosamente,

IFMG Campus Arcos

Comunicado 2 (1844769)         SEI 23808.000046/2024-14 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Loreny Andalécio da Costa Lacerda , Responsável pela
Gestão de Pessoas - Campus Avançado Arcos, em 26/02/2024, às 08:42, conforme Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1844769 e o código CRC 12B27190.

Av. Juscelino Kubitschek, 485 - Bairro Brasília - CEP 35588000 - Arcos - MG
3733515173 - www.ifmg.edu.br

23808.000046/2024-14 1844769v4

Comunicado 2 (1844769)         SEI 23808.000046/2024-14 / pg. 2

	Comunicado 2 (1844769)